
SMLOUVA O DÍLO 

dle §§ 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

Organizace: Domov pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi 

                    příspěvková organizace 

IČ: 44555270 se sídlem: Orlická 1, 400 11, Ústí nad Labem 

jednající: Bc. Jarmila Nováková, ředitelka organizace 

(dále jen „objednatel”) 

 

a 

Organizace: Safety – MT s.r.o. 

IČ:08242755 se sídlem: Rozcestí 721/1, 400 07, Ústí nad Labem 

jednající: Martin Trnovec, jednatel společnosti 

 (dále jen „zhotovitel”) 

 

(„objednatel” a „zhotovitel" také společně jako „smluvní strany”) 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

smlouvu o dílo: 

I. Úvodní ustanovení 

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provádět v potřebném rozsahu pro objednatele činnosti 

uvedené v článku II. Této smlouvy, a to řádně v dohodnutém termínu a s náležitou odbornou 

péčí, v souladu s obecně závaznými předpisy, a objednatel mu za uvedené činnosti zaplatí 

odměnu ve výši a způsobem dohodnutým v článku IV. této smlouvy 

II. Předmět smlouvy 

Zhotovitel bude provádět pro objednatele práce z oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

(dále jen „BOZP”) a práce z oblasti zajištění požární ochrany (dále jen „PO") a to: 

- zpracování / aktualizace dokumentace 

- zajištění školení BOZP, PO 

- preventivní kontroly BOZP, PO na pracovištích 

- provádění revizí přenosných hasicích přístrojů, hydrantů 

- šetření pracovních úrazů, mimořádných událostí 

- zastupování při jednání s kontrolními orgány 

 

 



III. Místo a čas plnění 

Činnost podle článku II. této smlouvy provede zhotovitel v těchto objektech objednavatele: 

V objektech domova pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi se sídlem Orlická 

1, 400 11, Ústí nad Labem 

V souladu s pokyny objednavatele na dobu neurčitou od 1. 11. 2019 s výpovědní dobou 3 

měsíce. 

IV. Cena 

Za činnost uvedené v článku II. této smlouvy je sjednána smluvní cena: 

1. Cena plnění je stanovena dohodou a činí (bez DPH): 

a) základní režijní paušální měsíční poplatek  

     - prevence rizik BOZP – 1 200,- (slovy jeden tisíc dvě stě korun),  

     - požární ochrana – 1 200,- (slovy jeden tisíc dvě stě korun) 

Tato částka zahrnuje m.j. veškeré náklady na činnost podporující smluvní výkon, např. 

konzultace u institucí státních kontrolních orgánů a jiných, vedení agendy BOZP a PO na PC, 

sledování změn v legislativě a návrhy realizace, asistenční a lokální poradenství apod., 

elektronická komunikace a přenos informací, konzultace  a preventivní prohlídky stavu BOZP 

a PO (včetně protokolů a opatření) v místě 1 x 6 měsíců, poplatky za spojové služby, poštovné, 

atd. 

b) u technických a ostatních činností vždy po ukončení činností na základě aktuálního 

ceníku, dále vše dle domluvy se statutárním zástupcem. 

  

2. Splatnost faktury je nejpozději do 14 dnů ode dne doručení. Pro případ prodlení objednatele 

se zaplacením ceny díla sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,025% denně za 

prvých 30 dnů prodlení, dále pak 0,05% za každý další den prodlení. 

 

3. Do doby úhrady faktury je dílo výhradním majetkem dodavatele 

 

V. Povinnosti objednatele 

Objednatel je povinen předat zhotoviteli všechny nezbytné podklady pro řádné plnění smlouvy 

a poskytnout zhotoviteli nezbytnou spolupráci. 

VI. Povinnosti zhotovitele 

Zhotovitel je povinen dodržovat výše ustanovený termín pro řádné plnění smlouvy v řádné 

kvalitě a v dohodnutém počtu. Zhotovitel nemá právo na změnu výše uvedeného závazného 

termínu z jiného důvodu nežli po dohodě obou smluvních stran. 

 



VII. Platební podmínky 

Cena specifikovaná v bodě IV. této smlouvy bude uhrazena formou bankovního převodu ve 

prospěch účtu zhotovitele vedeného u Komerční banky č.xxxxxxxxxxxxx, a to proti vystavené 

faktuře s 14tidenní splatností. 

VIII.  Zvláštní ustanovení 

Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou 3 měsíce nebo 

dohodou obou smluvních stran. 

Objednavatel se zavazuje nezadávat po dobu trvání smlouvy jiné právnické či fyzické osobě 

práce, které jsou předmětem této smlouvy (čl. II) a to ve všech objektech, ve kterých budou 

dle této smlouvy práce prováděny (čl. III). Důvodem je možnost poškození dobré pověsti 

zhotovitele, v případě nekvalitně provedené práce jinou podnikající osobou. 

Zhotovitel se zavazuje, že objednateli vyjde maximálně vstříc při zhotovení předmětné 

zakázky. V případě nedodržení termínů ze strany objednatele, se zhotovitel zavazuje s 

maximálním úsilím dílo vypracovat, a to i za cenu mimořádných časových nároků, kdy však 

po objednavateli bude požadovat a bude mít právo na úhradu těchto více nákladů. Na úhradu 

více nákladů má zhotovitel právo také v případě, že zadavatel rozšíří rozsah objednaného díla. 

 

IX. Ochrana osobních údajů 

Zhotovitel bere na vědomí, že jakožto zpracovatel osobních údajů, jejichž správcem je 

Objednatel, nesmí bez předchozího konkrétního písemného povolení Objednatel zapojit 

dalšího zpracovatele. 

Při zpracování osobních údajů (např. zálohování, zpřístupňování, likvidaci, zveřejňování 

apod.) je Zhotovitel povinen dbát ochrany osobních údajů, jichž je Objednatel správce, 

zejména ochrany osobních údajů zaměstnanců a dodavatelů - fyzických osob. Při jejich 

automatizovaném zpracování zajistí Zhotovitel důvěrnost a integritu. 

Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a pravidelnou aktualizaci bezpečnostních opatření. 

Zhotovitel je povinen vést evidenci o zpracování osobních údajů. V případě potřeby je 

povinen poskytnout veškerou potřebnou součinnost k ochraně práv subjektů osobních 

údajů — zejména práva na opravu, změnu nebo nahlížení. Zhotovitel je dále povinen 

poskytnout součinnost při veškerých auditech a inspekcích prováděných Objednatelem a 

doložit při nich dodržování zákonných povinností při zpracování osobních údajů. 

Zhotovitel je povinen neprodleně informovat Objednatele o zhoršení stavu zabezpečení 

osobních údajů, jichž je Objednatel správce a navrhnout případná opatření ke zlepšení 

ochrany nebo zjednodušení zpracování osobních údajů. O stavu zabezpečení osobních 

údajů bude Zhotovitel informovat v rámci zpráv o kontrole BOZP. 



Zhotovitel nesmí na svých zařízeních nebo zařízeních, jež neslouží výlučně Objednateli, 

ukládat žádné osobní údaje. Případně je oprávněn Zhotovitel uchovat tyto údaje na svých 

zařízeních po dobu nezbytně nutnou, následně uložené osobní údaje zlikviduje, přičemž je po 

celou dobu povinen zamezit přístup k těmto datům třetím osobám. 

X. Závěrečná ustanovení 

Smluvní strany svými podpisy stvrzují souhlas se všemi body a zároveň prohlašují, že smlouva 

nebyla uzavřena pod nátlakem, ani za jiných nevýhodných podmínek. 

Nedílnou přílohou této smlouvy jsou dokumenty prokazující kvalifikaci zhotovitele pro plnění 

této smlouvy o dílo. 

XI. Platnost smlouvy 

Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

V Ústí nad Labem dne: 1. 11. 2019 

…………………………                                                 

Za objednatele 

 

Bc. Jarmila Nováková – ředitelka organizace 

 

 

 

 

 

…………………………… 

Za zhotovitele 

Martin Trnovec 



 


